UV, GU, VUV
Технические характеристики
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Алматы (7273)495-231
Архангельск (8182)63-90-72
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60
Белгород (4722)40-23-64

Art. GU - Seite 2/9
-
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. GU230123
= Überströmventil, Rotguss, Dichtung: FKM, Einstellbereich 2,0...8,0 bar, Anschlußgröße G ½"
Ordering example: e.G. GU230123
= Spill valve, bronze, sealing: FKM, setting range: 2,0...8,0 bar, connection size G ½"
4. + 5. Stelle
Dichtung
3. Stelle
Gehäusewerkstoffe
1. + 2. Stelle
Produkt
7. + 8. Stelle
Anschlußgröße
0 = 0,5 ... 2,5 bar
1 = 2,0 ... 8,0 bar
2 = 2,0 ... 12,0 bar
3 = 12,0 ... 20,0 bar
GU =
Sicherheitsventil
2 = Rotguss 22 = G ⅜
23 = G ½
24 = G ¾
25 = G 1
26 = G 1¼
27 = G 1½
28 = G 2
6. Stelle
Einstellbereich
10 = PTFE
(Einstellbereich 12-20 bar)
30 = FKM
4. + 5. Digit
sealing
3. Digit
Body material
1. + 2. Digit
Product
7. + 8. Digit
Entrance port
0 = 0,5 ... 2,5 bar
1 = 2,0 ... 8,0 bar
2 = 2,0 ... 12,0 bar
3 = 12,0 ... 20,0 bar
GU=
Spill valve
2 = bronze 22 = G ⅜
23 = G ½
24 = G ¾
25 = G 1
26 = G 1¼
27 = G 1½
28 = G 2
6. Digit
setting range
10 = PTFE
(setting range 12...20 bar)
30 = FKM
Abmessungen / Dimension
Anschluss /
connection
Druckbereich /
pressure
range
L H h SW d
0
m

Stainless steel
Art. UV - Seite 2/7
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. UV330125
= Überströmventil, Edelstahl / FKM, Druckstufe 1, Innengewinde, G1
1. + 2. Stelle
Produkt
3. + 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtung
5. + 6. Stelle
Druckstufe
7. + 8. Stelle
Anschlussgröße
UV = Überströmventil 31 = Edelstahl /
PTFE
33 = Edelstahl /
FKM
34 = Edelstahl /
EPDM
01 = Druckstufe 1
02 = Druckstufe 2
03 = Druckstufe 3
siehe Drucktabellen
Anschweißenden
62 = DN 15
63 = DN 20
64 = DN 25
65 = DN 32
66 = DN 40
67 = DN 50
68 = DN 65
69 = DN 80
Flanschanschluss
02 = DN 15
03 = DN 20
04 = DN 25
05 = DN 32
06 = DN 40
07 = DN 50
08 = DN 65
09 = DN 80
9. … 11. Stelle
Optionen
/AF = mit abgedichtetem Federraum
Ordering example: e.g. UV330125
= Spill valve, stainless steel / FKM, pressure range 1, B.S.P. thread, G1
1. + 2. Digit
Product
3. + 4. Digit
Material
Body / seal
5. + 6. Digit
Pressure range
7. + 8. Digit
Connection size
UV = Spill valve 31 = Stainless steel /
PTFE
33 = Stainless steel /
FKM
34 = Stainless steel /
EPDM
01 = pressure range 1
02 = pressure range 2
03 = pressure range 3
see pressure charts
Welded connection
62 = DN 15
63 = DN 20
64 = DN 25
65 = DN 32
66 = DN 40
67 = DN 50
68 = DN 65
69 = DN 80
Flanged connection
02 = DN 15
03 = DN 20
04 = DN 25
05 = DN 32
06 = DN 40
07 = DN 50
08 = DN 65
09 = DN 80
9. … 11. Digit
Options
/AF = with sealed spring chamber
Druckbereiche [bar] / pressure range [bar]
Größe / size
½"
DN15
¾"
DN20
1"
DN25
1¼"
DN32
1½"
DN40
2"
DN50
2½"
DN65
3"
DN80
Druckstufe 1 / pressure range 1 0,4 … 12 0,4 … 6 0,4 … 3,5 0,3 … 2 0,3 … 1,5 0,3 … 1 0,3 … 3,51 0,3 … 2,51
Druckstufe 2 / pressure range 2 6 … 30 3 … 16 1,5 … 9,5 1 … 5 0,8 … 4 0,5 … 2,5 3 … 81 2 … 61
Druckstufe 3 / pressure range 3 - - 5 … 25 4 … 14 2,5 … 12 2 … 8 Anfrage / request
1 =  Nur lieferbar in Verbindung mit Option abgedichteter Federraum
available only in combination with option sealed spring chamber
Mit der Einstellschraube kann der Abblase-